

## Salvador Gerardo Aceves Capri

### Objetivos:

Desempeñarme activamente como un miembro de la sociedad, aportando mi experiencia, ética y criterio para su contribución al desarrollo del país, así como para el bienestar de la familia como base principal e inicial de los retos que representan el impulso hacia una mejor calidad de vida dentro y fuera del ámbito laboral.

### Experiencia Profesional:

Mayo 2012 - a la Fecha	<b>Jefe del Departamento de Ecología</b> Administración Portuaria Integral de Puerto Madero, S.A. de C.V.
Julio 2011 –Mayo 2012	<b>Encargado de Seguridad e Higiene</b> Corona de Soconusco, S.A. de C.V.
Mayo – Agosto 2011	<b>Docente de la asignatura Ecología</b> Instituto de Estudio Superiores de Chiapas – Sistema Educativo “Salazar Narváez”
Enero 2008 – Diciembre 2010	<b>Jefe del Departamento de Protección Ambiental</b> H. Ayuntamiento Municipal Constitucional de Tapachula, Chiapas
Mayo 2005 – Diciembre 2007	<b>Jefe del Departamento de Cuenca del Río Coatlán</b> H. Ayuntamiento Municipal Constitucional de Tapachula, Chiapas
Febrero – Mayo 2005	<b>Técnico Analista Muestreador</b> Welfare Ecología Industrial, S. A. de C.V.

### Educación:

<b>Universidad:</b> Años: 1998 – 2003	<b>Universidad Popular Autónoma del Estado de Puebla</b> 21 Sur #1103. Colonia: Santiago. CP. 72160 H. Puebla de Zaragoza, Puebla, Puebla.
<b>Diplomado Internacional</b> Año 2007 Abril	<b>Manejo Integral y Sostenible de Cuencas Hidrográficas</b> Universidad Autónoma de Chiapas Huehuetán, Huehuetán, Chiapas.
<b>Diplomado Nacional</b> Año 2004 Julio – Noviembre	<b>Auditoría Ambiental</b> Universidad Popular Autónoma del Estado de Puebla & H. Puebla de Zaragoza, Puebla, Puebla.

### Aptitudes:

Relaciones públicas, sensibilidad social y ambiental, trabajo bajo presión y en equipo, escritura y oratoria, manejo de equipo de oficina y paquetes computacionales, dominio del Inglés (160 pts TOEIC Bridge).